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Kære John. 
Fra Omø skal lyde en stor tak, fordi du tog dig tid til at besøge os. Vi var glade for at vise dig vores smukke ø 
og fortælle om glæder og udfordringer, vi har.  
 
 
Her følger som aftalt opfølgning på et par sager:  
 
1. Afløserfærge – Ulfsund. 
 
Vi synes som omtalt, at det kunne være oplagt at se, om man ikke i fællesskab med f.eks. Lolland Kommune 
kunne få fat i færgen Ulvsund, som i dag sejler fra Kalvehave til Lindholm. 
DTU Veterinærinstitut er rederi på færgen.  
 
Da man har valgt at lukke Lindholm og overføre alle veterinæropgaverne til Kgs. Lyngby, er der for os at se 
en færge ’til overs’.  
 
Ulfsund er bygget i 1986 til 150 passagerer og ca. 18 biler, hvilket krævede en tre-mandsbesætning. Den er 
senere nedskrevet på passagersiden, således at den i dag kan tage 74 passagerer med en to-
mandsbesætning.  
 
For os er det vigtigt, at I som borgmestre på politisk plan begynder at bearbejde Folketinget, således at 
færgen ikke sælges til udlandet, men kan bruges som afløserfærge – måske ikke blot i Lolland og Slagelse 
Kommuner, men vi ved at der også er et stort behov i det sydfynske.  
 
2. Nedlunkning af Fonden for Omø Lystbådehavn.  
Da Slagelse Kommune overtog Omø Lystbådehavn for et par år siden (2015 eller 2016), skulle fonden for 
Omø Lystbådehavn nedlægge sig selv.  
 
Ved fondens nedlæggelse opstod der et overskud på 212.937 kr., der i dag henstår på Omø Havns konto i 
Slagelse Kommune (oplyst af Tine Meyer, Slagelse Kommune) 
 
I Fondens vedtægter står der, at ’Ved fondens opløsning tilfalder en eventuel kapital Skælskør Kommune og 
skal af kommunen fortrinsvis anvendes til fremme af erhvervslivet på Omø’. – se s. 4 i vedhæftede. 
 
Da overskuddet er fremkommet ved omøboeres frivillige arbejde gennem årtier i lystbådehavnen, ønsker 
vi, at 
 
overskuddet fra Fonden for Omø Lystbådehavn overføres til en forening med det formål, at pengene skal 
bruges til mellemfinansiering af projekter, der er hjemmehørende på Omø.  
 
I foreningen kan sidde bl.a. repræsentanter fra bl.a. Omø Beboer- & Grundejerforening og Omø 
Fiskeriforening (jvnf.  § 5 i vedtægter for Fonden). 
 
Begrundelse:  



Når projekter opnår tilsagn om støtte fra fonde, LAG Småøerne eller Erhvervsministeriets 
Landdistriktspuljen (ø-støtte), udbetales pengene ikke med det samme og derfor kræves en 
mellemfinansiering, som ofte er en udfordring for mindre foreninger, erhverv mm. Derfor ønsker vi at 
bruge overskuddet til mellemfinansiering af projekter. På den måde vil man opnå en synergi – flere 
projekter vil blive til noget og pengene vil, da de jo betales tilbage, når projektet har modtaget 
restbevillingen – fortsat være til rådighed for mellemfinansiering for nye projekter.  
 
Lad os vide, hvordan vi skal løfte den sag.  
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